
Comune di Sondrio

SETTORE SERVIZI TECNICI
UNITA' AMMINISTRATIVA SETTORE SERVIZI TECNICI

Determina N. 442

Registro Generale N. 1346

Sondrio, li 17/11/2023

OGGETTO: COSTITUZIONE FONDO INCENTIVI PER FUNZIONI TECNICHE AI SENSI
DELL’ART. 113 DEL D.LGS. N. 50 DEL 18/04/2016 PER “REALIZZAZIONE PLATEA
DI DEPOSITO A SERVIZIO DELL’AREA IN VIA VALERIANA A SONDRIO” -
IMPEGNO DI SPESA €. 258,96.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI TECNICI

Richiamato l’art. 107, comma 3, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Premesso che:

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 161 del 25 luglio 2017 veniva approvato il

regolamento per la costituzione e la ripartizione del fondo risorse finanziarie per

incentivi per funzioni tecniche ed d. lgs. n. 50/2016, applicabile per le attività poste in

essere a partire dal 19 aprile 2016 e fino al 19 maggio 2017;

- la normativa di riferimento è stata modificata a decorrere dal 20 maggio 2017, per

effetto delle modifiche introdotte dall’art. 76, comma 1, lett. a) del d. lgs. 56/2017;

- l’art. 113 del D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 stabilisce che della somma accantonata per

l’incentivazione delle funzioni tecniche (in misura non superiore al 2 per cento modulate

sull’importo dei lavori, servizi e forniture posti a base di gara) deve essere destinata per

l’80% al personale dipendente e per il restante 20% destinata all’acquisto di beni,

strumentazioni e tecnologie funzionali a progetti di innovazione;

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 363 in data 4 dicembre 2019 è stato

approvato il “Regolamento per la costituzione e la ripartizione del fondo risorse

finanziarie per incentivi per funzioni tecniche” ex art. 113 D. Lgs. n. 50/2016 e

successive modifiche ed integrazioni;

- con determinazione n. 1323 Reg. Gen. in data 14 novembre 2023 è stato costituito il

fondo di cui all’art. 113 del D. Lgs. 50/2016 relativo all’intervento di “REALIZZAZIONE

PLATEA DI DEPOSITO A SERVIZIO DELL’AREA IN VIA VALERIANA A SONDRIO” per un

importo di €. 351,45;



- con la medesima determinazione è stata accertata un’entrata di €. 258,96 sul capitolo

2279 cod. 66 del bilancio 2023 dei fondi incentivanti destinati al personale per

l’intervento di cui sopra;

Ritenuto, al fine dell’erogazione dell’incentivo al personale, di impegnare nel bilancio 2023 le

somme necessarie sul capitolo 770 codici 137 e 148 e sul capitolo 771 codice 114 per un totale

di €. 258,96;

Visto l’art. 191 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Visto il bilancio di previsione per l’esercizio 2023;

Verificata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del
d. lgs. n. 267/2000 espressa con la sottoscrizione dell’atto stesso;

DETERMINA

1) di impegnare, al fine dell’erogazione dell’incentivo al personale, la somma di €. 258,96 così
distinta:
- €. 195,74 sul capitolo 770 cod. 137;
- €. 46,59 sul capitolo 770 cod. 148;
- €. 16,63 sul capitolo 771 cod. 114;
del bilancio 2023;

2) di inviare la presente all’ufficio protocollo che provvederà a numerarla nel registro
generale, conservarla nell’archivio e inoltrarla:

 all’ufficio messi per la pubblicazione all’Albo Pretorio on line per 15 giorni consecutivi;

 al responsabile del servizio finanziario;

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI TECNICI
Ing. Gianluca Venturini
(firmato digitalmente)

AQ

UFFICIO RAGIONERIA

Si attesta la regolarità contabile dell’impegno, la copertura finanziaria e pertanto, ai sensi
dell’art. 183, comma 7, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, il provvedimento viene reso esecutivo

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.01.01.01.004 01.06 770.137 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

1224 N. 4852 € 195,74 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore



PERSONALE DIPENDENTE DIVERSO
Codice Fiscale: - P.Iva: 00000001754

Descrizione Impegni Assunti

COSTITUZIONE FONDO INCENTIVI PER FUNZIONI TECNICHE AI SENSI DELL’ART. 113 DEL D.LGS. N. 50 DEL
18/04/2016 PER “REALIZZAZIONE PLATEA DI DEPOSITO A SERVIZIO DELL’AREA IN VIA VALERIANA A
SONDRIO” - IMPEGNO DI SPESA €. 258,96.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.01.02.01.001 01.06 770.148 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

1225 N. 4853 € 46,59 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

PERSONALE DIPENDENTE DIVERSO
Codice Fiscale: - P.Iva: 00000001754

Descrizione Impegni Assunti

COSTITUZIONE FONDO INCENTIVI PER FUNZIONI TECNICHE AI SENSI DELL’ART. 113 DEL D.LGS. N. 50 DEL
18/04/2016 PER “REALIZZAZIONE PLATEA DI DEPOSITO A SERVIZIO DELL’AREA IN VIA VALERIANA A
SONDRIO” - IMPEGNO DI SPESA €. 258,96.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.02.01.01.001 01.06 771.114 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

1226 N. 4854 € 16,63 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

PERSONALE DIPENDENTE DIVERSO
Codice Fiscale: - P.Iva: 00000001754

Descrizione Impegni Assunti

COSTITUZIONE FONDO INCENTIVI PER FUNZIONI TECNICHE AI SENSI DELL’ART. 113 DEL D.LGS. N. 50 DEL
18/04/2016 PER “REALIZZAZIONE PLATEA DI DEPOSITO A SERVIZIO DELL’AREA IN VIA VALERIANA A
SONDRIO” - IMPEGNO DI SPESA €. 258,96.

Sondrio, 17/11/2023

Responsabile SETTORE SERVIZI FINANZIARI
- Cristina Casali -


